
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Савоськинская средняя общеобразовательная школа №5 

347467 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Савоськин, ул.Кирова,66 
_________тел./факс: 8(86376)30-544 е-таП:5а\У05кш_5Ько1а@таП.ги______________

Приказ
30.08.2024г. № 154

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году».

На основании приказа Минобразования Ростовской области от 
29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 
2024-2025 учебном году», приказа Управления Образования
Зимовниковского района от 29.08.2024 . №205-ОД «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в срок с 18.09.2024-22.10.2024 года

:
для обучающихся 4-11 классов:

- по 6 общеобразовательным предметам(астрономия, биология, химия,
математика, физика, информатика) с использованием информационно
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»
Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее -платформа 
«Сириус.Курсы»)
- по 14 общеобразовательным предметам(географии, иностранным 
языкам(английский, немецкий), истории, искусству(мировая 
художественная культура), литературе, обществознанию, ОБРЗ, праву, 
русскому языку, труду(технологии), физической культуре, экологии, 
экономике), в соответствии с методическими рекомендациями.

2. Утвердить:
- график и места проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету с учетом графика проведения олимпиады 
по шести общеобразовательным предметам на платформе «Сириус.Курсы», 
-расписание школьного этапа Олимпиады обучающихся по учебным 
предметам (Приложение 1).



3.Заместителю директора Шищенко Т.П.:
- организовать проведение школьного этапа олимпиады согласно- 
организационно-технологической схеме проведения Олимпиады в 
соответствии с графиком по всем учебным предметам, в установленные 
сроки;

- обеспечить подключение и доступ 0 0  к федеральной информационной 
системе оценки качества образования (ФИС ОКО) в срок до 10.09.2024г.;

- в день проведения олимпиады в 08.00 в присутствии общественного 
наблюдателя скачать архив с материалами с сайта Управления образования в 
разделе Олимпиада, распечатывает и до начала олимпиады хранит в сейфе с 
целью обеспечения информационной безопасности и качественного уровня 
проведения школьного этапа предметных олимпиад. В 14.00 скачать с 
сайта Управления образования в разделе Олимпиада критерии оценивания, 
для проверки работ членами жюри.

- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады 
и Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;

обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 
Интернет в срок до 13.092024;

-предоставить обучающимся своевременно логины и пароли для участия по 6 
предметам на образовательной платформе «Сириус.Курсы»;

- обеспечить размещение телефона «горячей линии», информации о 
проведении олимпиады, результатах школьного этапа в виде рейтинговых 
таблиц в соответствии с Порядком проведения на официальном сайте 
общеобразовательной организации в информационно-коммуникативной сети 
«Интернет» в разделе «ВсОШ».

-наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
поощрительными грамотами.



4. Предоставить анализ школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету до 11.11.2024 и заявку на муниципальный 
этап в срок до 23.10.2024 в РМК.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

V *  _* * * '$& * ' >

Н.В .Петрова


